- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

令和 6 年 7 月 1 日

 長野県知事 阿部 守一 様

 令和 5年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和4年度から令和6年度

会 社 名 清水口建設株式会社

住 所 〒390-1242

長野県松本市大字和田4705番地3

代表者名 代表取締役 伊藤浩一

業  種 製造業     ・    建設業

処理施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

ﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ 長野県松本市大字島内910番地

担当部署 総務部

担当者名 伊藤翔

連 絡 先

ＴＥＬ 0263-47-7000

ＦＡＸ 0263-47-7530

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ s.ito@shimizuguchi.com

ホームページアドレス 'http://www.shimizuguchi.com

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 5 年度

目標値

令和 5 年度

実績値

令和 4 年度

実績値

令和 3 年度

実績値

総排出量の推移

（t・kg・㎥）
6,000 8,686 6,025 5,769

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（t・kg・㎥）
5,800 8,188 5,880 5,493

売上高の推移

（円）
670,000,000 702,056,047 669,272,832 760,672,996

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

現場から排出される廃棄物は分別し、混合廃棄物の排出を抑制して適正に処分場へ

運搬することでリサイクル率の向上を図りました。

砕石、アスファルト混合物等を使用する際は、設計書または見積りの段階で発注者

と協議し可能な範囲で再生材を使用することでリサイクル製品の使用率の向上をしま

した。

産業廃棄物の種類、排出量、処理量、処理方法を記載した資料を現場ごとに記録保

存しました。

電子マニフェストを積極的に活用し、ペーパーレスに努め、事務処理の効率化を図

りました。

定期的にごみゼロ運動を行い清掃美化及び地域への奉仕活動に努めました。

エコアクション２１を活用し、廃棄物の分別化と減量に取り組みました。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

令和5年度

目標値

令和 5 年度

実績値

令和 4 年度

実績値

令和 3 年度

実績値

砕石 100 55.7 69.6 84.3

アスファルト 100 90.6 27.5 100

- 3 -

全 体 100 58.3 61.6 85.8